

## عنوان مقاله:

آسیب شناسی عوامل موثر بر ایجاد مطالبات غیر جاری در سیستم بانکی

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی پژوهش های نوین در مدیریت و حقوق (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

علی اولیائی - دانشجوی دکتری مدیریت و برنامه ریزی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، تهران، ایران

عبدالرضا سبحانی - استادیار گروه مدیریت فرهنگی و هنری، واحد تهران جنوب، دانشگاه آزاد، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

در دنیای متلاطم و متغیر امروزی، نظام بانکی به عنوان یک سیستم باز که برای بقا و ایفای نقشهای کارکردی خود که همان تامین مالی بنگاه های اقتصادی نهایتاً تحقق رشد اقتصادی کشور است نیازمند تعامل و تبادل با زیر نظامهای محیطی عمومی و اختصاصی خود است و هر گونه اختلال و ناکارایی در محیط پیرامون این سیستم نتایج منفی را همه بخش های اقتصادی در پی خواهد داشت. در گذشته دنیای غرب به منظور اینکه کشور ایران را با نظرات خود موافق نمایند تحریمهای سیاسی، فرهنگی و اجتماعی گسترده ای را اعمال نمود. در جدیدترین اقدام با تحریم نظام بانکی عمق استراتژیک اقتصاد ایران و مهمترین اهرم توسعه اقتصادی دولت ایران را هدف قرار داده است. فارغ از این مسئله که سیستم اقتصادی کشور از مزایای عمده مبادلات بین المللی محروم مانده است از بعد درونی نیز با چالش کمبود نقدینگی روبرو است که ناشی از مصلوب شدن منابع جامعه در مفهومی بنام مطالبات غیر جاری است اینها عمده ترین چالشهای نظام بانکی در عصر حاضر است. هدف اصلی این مقاله بررسی دلایل ایجاد مطالبات معوق با رویکردی آسیب شناسانه، به منظور توانمندسازی سیستم بانکی و کاهش اثرات تحریمها و فشارهای بین المللی است. روش تحقیق این مطالعه، توصیفی از نوع پیمایشی و جامعه آماری آن، کارکنان و کارشناسان اعتباری بانک ملی در سراسر کشور میباشد. ابزار جمع آوری داده ها در این پژوهش، پرسشنامه میباشد. جهت تعیین متغیرهای مهم در ایجاد مطالبات معوق با استفاده از طیف پنجگانه لیکرت و گویه های آن نیز با استفاده از فن دلفی طراحی شد سپس با استفاده از نرم افزار SPSS24 و آزمون فریدمن معیارهای مهم شناسایی و رتبه بندی گردید. نتایج تحقیق نشان میدهد به ترتیب ضعفهای ساختاری کیفی و کمی در زیر نظامهای فرآیند بررسی تسهیلات و عدم نظارت در مصرف آن، مشکلات اقتصادی حاکم بر واحدهای صنعتی و تولیدی و بطور اخص فضای کسب و کار کشور، افزایش لجام گسیخته نرخ ارز و افزایش سطح عمومی قیمت های ناشی از آن، عدم وجود نظام محرومیت های اجتماعی موثر، فشارهای سیاسی گروه های ذینفع و توصیه برخی مقامات در اعطای تسهیلات فاقد توجیهات فنی، مالی و اقتصادی نهایتاً عدم وجود خط مشی جامع به منظور وصول مطالبات غیر جاری در سیستم بانکی بیشترین تاثیر را در افزایش مطالبات غیر جاری کشور داشته است.

## کلمات کلیدی:

مطالبات غیر جاری، خط مشی گذاری در حوزه مطالبات، تسهیلات بانکی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/900882>

